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Alkohol- och drogpolicy  
 
Syfte 
Wermlands Nation grundades 1682 och har som syfte att främja medlemmarnas studier och bedriva 
olika former av studiesocial verksamhet. Målet för den svenska alkoholpolitiken är att alkoholens 
medicinska och sociala skadeverkningar ska minska. Wermlands Nation stödjer dessa mål och ska verka 
för ett sunt förhållningssätt till alkohol. 
  Enligt svensk lag är det förbjudet att inneha, nyttja och sälja droger. Wermlands Nation har därför tagit 
fram denna alkohol- och drogpolicy med både övergripande mål och mer detaljerade riktlinjer för att 
visa att nationens verksamhet följer svensk lag. På Wermlands Nation råder nolltolerans för drogbruk av 
förtroendevalda, jobbare, gäster, boende på huset och för alla som uppehåller sig på nationens område. 
Wermlands Nation har nolltolerans mot användande, förvaring och försäljning av droger. Med droger 
avses i denna policy narkotikaklassade preparat och substanser. 
 
Övergripande mål 
Wermlands Nation skall: 

1.​ Arbeta för att öka medvetenheten inom Nationen om farorna med riskbruk och 
droganvändning. 

2.​ Arbeta för att minska berusningsdrickande och överkonsumtion i anslutning till Nationens 
samtliga verksamheter. 

3.​ Uppmärksamma personer med riskbeteende i Nationen och erbjuda dem möjlighet till externt 
stöd och hjälp. 

4.​ Wermlands Nation skall ha nolltolerans mot droger och vara en helt drogfri miljö. 
5.​ Nationens medlemmar skall vara väl informerade om Nationens alkohol- och drogpolicy 

 
 
Ansvarsfördelning 
 
Kuratelet 
Kuratelet är gemensamt ansvariga för att tillse att alla aktiva på Nationen får fullgod utbildning 
och information om Nationens alkohol- och drogpolicy. Kurator är ytterst ansvarig för Nationens 
verksamhet och ska se till att information om Nationens alkohol- och drogpolicy är tillgänglig för alla 
medlemmar. Kurator har även det övergripande ansvaret att se till att marknadsföring av alkoholhaltiga 
drycker inte sker på ett olagligt eller olämpligt sätt. 
  Prokurator Social har ansvar för inköp, lagerhållning och sortiment av samtliga drycker. Det inkluderar 
lättdrycker och råvaror för tillagning av mat samt lättare rätter. 
  Prokurator Ekonomi har övergripande ansvar för att prissättningen i barerna är i enlighet med Svensk 
alkohollag. 
  Husförman har övergripande ansvar för verksamhetslokalens systematiska brandskyddsarbete och att 
våra verksamhetslokaler följer Räddningstjänstens föreskrifter. Husförmannen har befogenhet att vidta 
åtgärder som seniorskollegiet beslutat ifall husboende bryter mot alkohol- och drogpolicyn. Vid 
överlämning till ny husförman är det extra viktigt att den nya husförmannen informeras om tidigare 
vidtagna åtgärder. Husförmannen ska även informera de husboende om alkohol- och drogpolicyn. 
  Personer med betydande inflytande (PBI:er) ansvarar ytterst för att Nationens alkohol- och drogpolicy 
efterlevs. 
 
Seniorskollegiet 
Wermlands Nations Kuratel och Seniors skall tillsammans ansvara för att granska och revidera nationens 
alkohol- och drogpolicy. Seniorskollegiet beslutar om påföljder för brott mot alkohol- och drogpolicyn. 

Skall revideras varje år 
Sammanslagen av “Drogpolicy Wermlands Nation” (2016-04-05) och “Wermlands Nations Alkoholpolicy” (2024-02-20) 

Antagen av seniorskollegiet 2026-04-14 
Senast reviderad av seniors 2026-04-14 
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Förmän 
Den kvällsansvarige har övergripande ansvar för serveringen under kvällens verksamhet. Den 
kvällsansvarige har det övergripande ansvaret för säkerheten, insläppet och att allmän ordning 
upprätthålls i lokalen. Detta innefattar bland annat att hålla räkning på antalet gäster i lokalen samt deras 
berusningsgrad och uppförande. Den kvällsansvarige har övergripande ansvar för serveringen under pub-, 
sittnings-, klubbverksamheten eller andra evenemang där alkohol serveras och är den som ska informeras 
vid misstanke om droganvändning i samband med verksamheten. 
  Barförman är ansvarig för alkoholserveringen i baren. Barförmän skall även se till så att alkoholfria 
alternativ, mat erbjudands samt att vatten är gratis och utannonseras under hela serveringstiden. 
 
Samtlig personal 
Jobbare skall med vägledning från de ansvariga sköta den direkta serveringen i barerna. Jobbaren är den 
del av personalen som primärt serverar alkohol och har därmed personligt ansvar för att se till att ingen 
överserveras. Samtlig personal har personligt ansvar att vid misstanke om droganvändning meddela högst 
ansvarig under verksamheten. 
 
Allmänt.  

1.​ Det är nationens policy att ta hand om gäster och i möjlig mån säkerställa att de inte far illa i våra 
lokaler, i nära anslutning till nationen eller vid eventuell hemskickning. 

2.​ Alkohol- och drogpolicyn gäller alltid i samma utsträckning. 
3.​ Ingen servering av alkohol får ske utanför serveringstider som följer av nationens 

serveringstillstånd. 
4.​ Alkoholserveringen slutar 15 minuter före stängning. Det är alltid tillåtet för ansvariga att pausa 

servering och detta bör göras om berusningsnivån upplevs vara för hög eller om vårt matutbud 
eller vattenförsörjning till gäster påverkats. 

5.​ Det ska finnas och annonseras lättdrycker, alkoholfria alternativ och fullgoda matalternativ under 
hela serveringstiden. Vatten tillhandahålls alltid utan kostnad. 

6.​ Kontinuerlig utbildning ska ges till alla förmän som arbetar med serveringen. De skall även gå en 
utbildning i ansvarsfull alkoholhantering på nationen samt erbjudas utbildning för A- och B-cert. 
Förtroendevalda på nationen måste även delta i utbildningar om narkotika i studentlivet som en 
del av initiativet "Nationer mot narkotika” som organiseras av studenthälsan och 
polismyndigheten. 

7.​ Vid misstanke om hantering av droger på nationen skall polisen kontaktas 
8.​ Vid misstanke om hantering av droger av nationens förtroendevalda skall polis kontaktas och 

Kuratelet skall meddelas om händelsen. Kuratelet skall sedan meddela Seniors som diskuterar 
frågan om påföljder. Därefter kontaktas den berörda och meddelas eventuella beslut. 

9.​ Vid misstanke om hantering av droger i boenden på huset ska Husförmannen kontaktar den 
berörda och klargöra Nationens alkohol- och drogpolicy och regler samt verifiera uppgifterna om 
möjligt. Husförmannen kontaktar och informerar Seniorskollegiet som vidtar lämpliga åtgärder. 

Skall revideras varje år 
Sammanslagen av “Drogpolicy Wermlands Nation” (2016-04-05) och “Wermlands Nations Alkoholpolicy” (2024-02-20) 

Antagen av seniorskollegiet 2026-04-14 
Senast reviderad av seniors 2026-04-14 

 


